REQUERIMENTO Nº
3730
, DE 2007

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de PARAPUÃ, pelo transcurso do aniversário do Município, a ser comemorado no dia 08 de dezembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.
JUSTIFICATIVA

Sua denominação vem do tupi-guarani e significa "rio feio".

O aniversário de Parapuã merece destaque face à contribuição dada pelas atividades exercidas pelo seu laborioso povo e por suas forças políticas. È representada por um população trabalhadora e por seus homens públicos tornando impossível deixar de consignar o transcurso de mais um aniversário.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - DEM

SPL - Código de Originalidade: 770930 071207 1253